Mehmet Reşat tarafından yayımlanan 14 Mayıs 1331 (Miladi: 27 Mayıs 1915) tarihli bir irade ile Askeri Mükellefiyet Kanunu'nda değişiklik yapılarak, lise talebeleri de dâhil askere çağırılmıştır<sup>20</sup>.

Söz konusu kanun değişikliği sonrasında Harbiye Nezareti bir tebliğ yayımlayarak, 1314 (1896) doğumlulardan askerlik hizmetine alınmayanlar ile birlikte 1315 (1897) doğumluların (yani 18 yaşındakilerin) bedenleri gelişmiş, harbe elverişli ve silah kullanmaya kabiliyetli

---

Yayımlanmamış Doktora Tezi, İstanbul, 2009, s. 89); Söz konusu “silah başına çağrılarını hâlâ geçerli ve günümüzde kullanılmaktadır.

<sup>17</sup> Mücahit Özçelik, *Türk Basını'nda Osmanlı Devletleri'nin I.

Bu cephe içerisinde bulunan sancak ve kazaların lojistik ve askerlik şubeleri de Adana Cephesi Komutanlığına verilmiştir. Yine cephe içerisinde yer alan bölgelerde bulunan askerî birlikler ve millî kuvvetler Adana Cephesi emrine verilmiştir. Bu karar neticesinde Kilis

<sup>53</sup> Albay Mahmut İrfan Durukan (Sicil Nu. 314-10), İstanbul Kasımpaşa'da 1879 (H. 1295) tarihinde doğmuştur. Babasının adı Ahmet Cemal, annesinin adı ise Hatice Şefika'dır. 11 Eylül 1339 (1923)'de Millî Müdafaa Vekâleti'nin emriyle İzmir Ahz-i Asker Kalemi Riyasetine tayin edilmiştir. Bu görevde iken, 17 Ekim 1931'de yaş haddinden olmuştur. Fransızca, İtalyanca ve Arapça da bilen Albay İrfan Bey, 20 Mayıs 1951 tarihinde vefat etmiştir, (MSB Arşiv Müdürlüğü, Kurmay Albay Mahmut İrfan Durukan (Sicil Nu.

Türk İstiklal Harbi'nde vatanını savunmuş olanlara madalya verilmesi düşünülmüş ve 29 Kasım 1920 tarihli 66 sayılı kanun ile İstiklal Madalyası verilmesi karara bağlanmıştır. 66 Sayılı İstiklâl Madalyası Kanununa 30 Mayıs 1926 tarih ve 869 Sayılı Kanunla eklenen EK-4. maddesi: ile "15 Mayıs 1335 (1919) tarihinden 09 Eylül 1338 (1922) tarihine kadar Millî Orduda vazife alan askerlerden terhis suretiyle -vukuat işlemeden- ordudan ayrılanlar ile şehit olan veya vefat edenlere İstiklâl Madalyası verileceği" hükme bağlanmıştır<sup>68</sup>.

Bu bağlamda Millî Mücadele'de vazife almış Kilis'li şehitler ile gazileri de unutulmamıştır.

Cephede görev almış milletvekillerinin madalya şeritlerinin yarısı kırmızı, yarısı yeşil renklidir. Ön yüzünde, üstte Ankara şehri, ortada TBMM Binası'nın resmi bulunan madalyanın arkasında zafer ve barışa işaret eden güneş ışınları yer almıştır. Meclis'in sağında 23 Nisan, solunda ise 1336 (1920) yazılıdır. Meclis'in altında bulunan dünya haritası bilgiyi, orak ve tırpanlar tarıma önem verileceğini, iki taraftaki meşaleler de barışı anlatır. En altta kağnısıyla birlikte bir köylü kadını vardır. Madalyanın öteki yüzünde ay yıldızla çevrilmiş olarak Misak-ı Milli sınırlarını gösteren Türkiye Haritası vardır.